
1 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 5.253/2019 
 

Convalida para efeito de expedição de 
certificado e diploma, dos estudos 
realizados pelos estudantes concluintes do 
Ensino Médio, no Centro Estadual de 
Ensino Fundamental e Médio em Tempo 
Integral Professor Elpídio Campos de 
Oliveira. 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES nº. 
5.613/2019 (Processo CEE-ES nº. 128/2017/SEP nº. 77816765), aprovado na Sessão Plenária do 
dia 07-05-2019, com fundamento na Resolução CEE-ES nº. 3.777/2014,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Convalidar para efeito de expedição de certificado e diploma, os estudos realizados 
pelos estudantes concluintes do Ensino Médio, nos anos de 2017 e 2018, no Centro Estadual de 
Ensino Fundamental e Médio em Tempo Integral Professor Elpídio Campos de Oliveira, situado 
na Avenida Antônio Paulino, nº. 1.085, Bairro Centro, município de Montanha, ES, mantido pelo 
Governo Estadual. 

 
Parágrafo Único. A listagem nominal dos estudantes concluintes está anexada a esta 

Resolução. 
 
 
Vitória, 23 de julho de 2019. 
 
 
MARIA JOSÉ CERUTTI NOVAES 
Presidente do CEE 
 
Homologo 
Em 23 de julho de 2019. 
 
 
VITOR AMORIM DE ANGELO 
Secretário de Estado da Educação 
 
 
 
 
 
 

 

Publicado no 
Diário Oficial em 

31/07/2019 



2 
 

ANEXO À RESOLUÇÃO CEE-ES N°. 5.253/2019 
 

       RELAÇÃO DE ESTUDANTES CONCLUINTES - ANO 2017 
 
 
ENSINO MÉDIO:  
 
ANA KAROLINY DOS SANTOS ROCHA 
BRENA DE JESUS SANTOS 
CARLOS EDUARDO DE ARRUDA BRITO 
CLÁUDIO CANTÃO RODRIGUES 
DÃ JÔNATAS DUARTE HUPP 
DARIA-LUCI MOURA DA SILVA 
GABRIEL ALBINO PEREIRA 
HIURY VIEIRA SANTOS 
JOAO VICTOR SOARES DE AGUILAR 
JOÃO VITOR SILVA DOS SANTOS 
JULIA FAVORETTI DOMINGOS 
KAIO WANDEL-REI FIGUEIREDO 
LUIZ HENRIQUE ALVES DE JESUS 
MARCUS VINÍCIUS RODRIGUES SOUZA 
MARYANA DOS SANTOS BARBOSA 
MATEUS DA SILVA LOPES 
NILTON CASTRO PIMENTEL 
PAULO HENRIQUE ANTUNES BATISTA 
RAFAEL GOMES LEAL CHAVES 
VICTOR FERRAZ DE ARAUJO 
VINÍCIUS ALVES DE SOUZA SANTOS 
 

RELAÇÃO DE ESTUDANTES CONCLUINTES - ANO 2018 
               
 
ENSINO MÉDIO:  
 
ALOISIO GUILHERME DA COSTA ATAIDE 
ANDRINNY SENA PEREIRA 
AUGUSTO DOS SANTOS BARBOSA 
BEATRIZ DE CARVALHO MESQUITA 
BRUNA SANTANA NUNES 
BRUNO MANZOLI ROCHA 
DANIEL RIBEIRO CANDIDO 
FABRINNE DE SOUZA SANTOS 
JAMILLY SANTOS FERREIRA 
LÁYSA SANTOS DE SÁ 
MAICON DA SILVA SANTOS 
MARCOS ANTONIO SOUSA OLIVEIRA 
NATAN ANDRADE SANTOS 
RAYSSA KETLEY SOUZA DOS SANTOS 
RIAN LUZ FERREIRA 
RUAN PABLO OLIVEIRA MATOS 
 
 
 


